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یادداشت
علی بازگشا: مدیر روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری تهران

آبادانی نفرآباد 
پس از ۳۰ سال

 سردیس های جدید از جنس فایبرگلاس 
و بتن گلاسه ساخته شده اند

 تهران 39 مدرسه پویاشهر دارد 
و بیش  از 7هزار کودک کار 

خالقان کتاب های کودک 
جاودانه شدند 

آرزو   ی کودکان کار
  برآورده شد 

نصب سردیس های توران میرهادی و علی اکبر صادقی به همت 
سازمان زیباسازی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

از برپایی جشن تولد بزرگ تا تحویل اقلام آرزو شده 
کودکان کار در خیمه یاری محرم شهر توسط خیران 
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 به همت شهرداری تهران ، ساخت وساز در محله ای
 با قدمت ۴۰۰ساله رونق گرفته است

به تهران نگاه کنیم
تهران، کلانشهری است که در بستر زمان رشد یافته و دچار تغییرات عمده شده و هر سال 
در هفته تهران فرصتی برای بازگشت به هویت و ریشه هایش فراهم می شود. این هفته 
فرصتی است تا شهروندان از زاویه ای نو، تاریخ، فرهنگ و هویت شهری را بازنگری کنند. 
فلسفه ایجاد این رویداد، به طور ویژه بر تقویت ارتباط میان مردم و شهرشان تمرکز دارد. 
در شرایطی که شهر هر روز با سرعت به سمت مدرنیته حرکت می کند، ضروری است که 

در لحظاتی خاص متوقف شویم و به گذشته، معماری و بناهای تاریخی تهران بازگردیم.
هفته تهران از گذشته تا به امروز به عنوان فرصتی برای احیای پیوندهای فرهنگی و تاریخی 
شهر پدید آمده است؛ از خیابان های پرپیچ وخم بافت قدیم تا بناهای مدرنی که هرکدام 
در دوره ای خاص ساخته شده اند. در طول این هفته، برنامه های مختلفی از نمایشگاه های 
هنری تا جشن های محلی برگزار می شود که هر یک، گوشه ای از تاریخ این شهر را نمایان 
می سازند. بازشناسی تهران در این هفته به نوعی مرور بر هویت جمعی ماست که از 

نسل های گذشته به امروز منتقل شده است.
با نگاهی دقیق تر، این رویداد نه تنها به تهران به عنوان یک شهر فیزیکی بلکه به عنوان یک 
مفهوم فرهنگی و اجتماعی می نگرد. این شهر بزرگ در دل خود قصه های فراوانی دارد که 
هنوز بسیاری از آنها برای نسل جدید ناآشناست. هفته تهران با هدف پررنگ تر کردن این 
قصه ها و احیای خاطرات شهری طراحی شده است؛ خاطراتی که در کنار زندگی روزمره 

شهروندان، ارزش های تاریخی و فرهنگی این شهر را حفظ کرده اند.
از میان نهادهای مختلفی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در شکل دهی و حفظ هویت 
تهران نقش دارند، برخی با بهبود نماها و طراحی های هنری، به توسعه و پویایی فضای 
شهری کمک می کنند. این اقدامات که با محوریت فرهنگ شهری و براساس اصول 
طراحی مدرن و سنتی انجام می شود، به شهر جان می بخشد. شهروندان در طول این هفته، 
شاهد تغییراتی کوچک اما مهم در فضای عمومی شهر خواهند بود؛ تغییراتی که به تقویت 
احساس تعلق آنها به تهران و ایجاد ارتباط عمیق تر با فضای پیرامون شان کمک می کند.

از مهم ترین نکاتی که این هفته به ما یادآوری می کند، این است که تهران تنها یک مکان 
برای کار و زندگی نیست. این شهر با همه پیچیدگی هایش، مکانی برای تجربه کردن، 
کشف و تعامل است. خیابان ها و محله های آن، نه فقط از لحاظ فیزیکی بلکه به عنوان 
بخشی از هویت جمعی ما اهمیت دارند. تهران با تمام تحولاتش، همچنان در دل خود 
زنده و پویاست و هر تغییر کوچک در فضای عمومی اش می تواند تأثیری بزرگ بر روحیه 

و حس همبستگی شهروندان بگذارد.
در این میان، نباید از اهمیت طراحی و مدیریت شهری غافل شد. این فضاها به طور 
غیرمستقیم نقش حیاتی در توسعه فرهنگی شهر بازی می کنند و در طول هفته تهران، این 
تلاش ها برجسته تر می شوند؛ درحالی که مدرنیته و پیشرفت های تکنولوژیک، چهره ای 
نو به تهران داده اند، حفظ ریشه های تاریخی شهر همچنان در اولویت است. در حقیقت، 
هفته تهران نمادی است از تلاشی جمعی برای بازسازی پیوندهایی که شاید در هیاهوی 
زندگی مدرن به دست فراموشی سپرده شده باشند.به این ترتیب، هفته تهران نه تنها یادآور 
گذر زمان و تغییرات است، بلکه نقطه ای برای بازاندیشی درباره هویت و ارزش های جمعی 
ماست. در این هفته با برنامه ها و آیین های مختلف، بار دیگر به تهران نگاه  و در دل این 

نگاه، اهمیت گذشته را در کنار آینده ای پویا درک می کنیم.

 200
پلاک توسط 

شهرداری برای 
افزایش سرانه 

خدماتی و امکانات 
محدوده تملک شد

 

  35
پروژه مسکونی 
 درحال اجراست

 که عملیات عمرانی 
 آنها به بیش از

 70 درصد رسید

 5
پروژه مهم زائرسرا، 
مراکز تجاری، مرکز 
کارآفرینی بانوان و 
مهدکودک   درحال 

ساخت است 

بیست و یکمین قرار خدمت شهردار تهران 
در منطقه 4که بزرگ ترین و پهناورترین 
منطقه تهران محسوب می شود و به آن 
»طهران کوچک« می گویند، کلید خورد. علیرضا زاکانی ضمن بازدید از 
پروژه های مهمی چون شهردخت، خانه کشتی شهیدان شمیران نو و... در 
جریان آخرین وضعیت و پیشرفت طرح های در دست اجرا قرار گرفت. شهردار 
تهران در این بازدید تأکید داشت که با استفاده از ظرفیت داخلی و تکیه بر 
مردم می توان مشکلات را حل کرد و در 3 سال گذشته با همین رویکرد برای 

حل مسائل شهر تلاش شده است.

 بازدید سرزده از تره بار توحید
اتصال بلوار دلاوران به بزرگراه امام علی)ع(، شهردخت، تجهیز مرکز نظارت تصویری 
معاونت حمل ونقل و ترافیک و خانه کشتی شهدای شمیران نو، مهم ترین پروژه هایی 
بودند که در برنامه بازدید شهردار تهران قرار داشتند. طبق برنامه بازدید از این طرح ها 
انجام و توضیحات هر یک از آنها توسط مدیران پروژه ها داده شد. اما حضور در بازار 
تره بار توحید مطابق برنامه نبود و علیرضا زاکانی سرزده به این بازار رفت و وضعیت 

کیفی و کمی کالاها را بررسی کرد و در جریان نحوه عرضه 
محصولات موردنیاز شهروندان در این بازار قرار گرفت.

 نشست با نخبگان و دیدار با خانواده شهید
علاوه بر بازدید از پروژه های عمرانی، ورزشی، 
ترافیکی و فرهنگی منطقه ۴، دیدار با نخبگان و 
خانواده شهید هم در برنامه قرار خدمت شهردار 
تهران پیش بینی  شده بود. نشست علیرضا زاکانی 

با نخبگان و فرهیختگان منطقه در سالن کنفرانس 
شهرداری منطقه برگزار شد. درواقع این جلسه 

پرسش وپاسخ بود که نخبگان علمی، فرهیختگان هنری و 
ادبی، مدال آوران ورزشی، فعالان فرهنگی و اجتماعی، نمایندگان 

گروه های خیریه و سمن ها، نمایندگان مساجد و اعضای هیأت امنای محله ها، 
موضوعاتی را مطرح کردند و شهردار تهران به آنها پاسخ داد. همچنین شهردار 
تهران پیش از اذان مغرب به دیدار خانواده شهید فرح دل رفت و از آنها دلجویی کرد.

 دیدار با مردم در مسجد معراج
حضور در مساجد و دیدار و گفت وگوی بی واسطه با مردم یکی از برنامه های اصلی 
قرار خدمت است؛ چراکه از این طریق مطالبات و خواسته های شهروندان بهتر شنیده 
می شود. شهردار تهران در قرار خدمت بیست ویکم نیز با حضور در مسجد معراج، تأکید 

کرد: »فلسفه برگزاری این نشست ها ایجاد ارتباطی 
بی واسطه میان مردم و مدیران شهری است. 
پاسخگویی به درخواست ها و مطالبات مردم 
وظیفه ای است که با تمام قدرت به این مهم 

می پردازیم. ما مشکلات شهروندان 
را می شنویم و موضوعات و 

دغدغه های مردم را 
پیگیری می کنیم.« در 
پایان، قرار شد موضوعات 
مطرح شده به صورت 
مکتوب جمع آوری شود 
و رسیدگی به آنها در 
دستور کار مدیران شهر 

قرار گیرد.

از ساخت ۲ بازار تره بارجدید تا افزایش ایستگاه های آتش نشانی در شمال شرق تهران

ساخت 2 بازار جدید در منطقه

محل قرار: مسجد اباعبدالله الحسین)ع(
مدیر شهری: مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران

نقل قول مهم: شهرداری برنامه ساخت و 
بهره برداری از ۱۰۰ بازار میوه و تره بار را در دستور 
کار دارد. سال گذشته حدود ۳۰ بازار و امسال 
هم تا کنون ۱۰بازار تره بار بهره برداری  شده اند. 
همچنین در بخش توسعه بازارهای میوه وتره بار 
منطقه ۴، ۲بازار در دست  ساخت داریم که تلاش 

می کنیم امسال به بهره برداری برسند.

بررسی چالش های حوزه فرهنگی

محل قرار: سالن شهرداری منطقه ۴
مدیر شهری: محمدامین توکلی زاده، معاون 

امور فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران
نقل قول مهم: چالش ها و موضوعات مهم حوزه 
فرهنگی و اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت و 
در نهایت بر کیفی سازی کارهای فرهنگی در 

مناسبت های ملی و مذهبی تأکید شد.

 خدمات و نگاه ویژه در حوزه نظافت

محل قرار: سالن شهرداری منطقه ۴
مدیر شهری: داود گودرزی، معاون خدمات 

شهری و محیط زیست شهردار تهران
نقل قول مهم: این منطقه به لحاظ موقعیت 
جغرافیایی و جمعیت متراکم، جزو مناطق مهم 
شهر تهران محسوب می شود؛ ازاین رو نیازمند 
خدمات و نگاه ویژه ای در حوزه 

نظافت است.

 ایجاد کتابخانه های مادر و کودک 

محل قرار: مسجد امام حسین)ع( محله مجیدیه 
شمالی

مدیر شهری: مهرداد باقری، رئیس سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران

نقل قول مهم: بسیاری از کتابخانه های شهر 
تهران صرفا به سالن مطالعه برای دانش آموزان 
کنکوری محدود شده و منابع کتابخانه ای 
بی استفاده مانده بود؛ به همین دلیل به سمت 
ایجاد کتابخانه های مادر و کودک رفتیم تا مادرانی 
که با فرزندان خود به مراکز فرهنگی می آیند، 

بتوانند به بهترین شکل از خدمات آن بهره ببرند.

  افزایش ایستگاه های آتش نشانی 
تا پایان سال

محل قرار: مسجد آل محمد، خیابان فرجام شرقی
مدیر شهری: قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران
نقل قول مهم: حدود 5۳۰۰نیروی آتش نشان 
به صورت ۲۴ساعته در ۱۳۸ایستگاه فعالیت 
می کنند و تعداد ایستگاه های آتش نشانی تا پایان 

سال به ۱۴۱ایستگاه می رسد.

 از چه پروژه هایی بازدید شد؟
 اتصال بلوار دلاوران
 به بزرگراه امام علی)ع(
 خانه کشتی شهدای شمیران نو
 مرکز نظارت تصویری 
 معاونت حمل ونقل
 و ترافیک
 مجموعه شهردخت

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری


